



Handläggare  
Merith Fröberg  
Socialkontoret

Diarienummer  
14SCN/0173

## Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att ansöka om utvecklingsmedel hos Länsstyrelsen i Stockholms län för *Advisory Board för ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar*.

## Beslutsnivå

Socialnämnden

## Sammanfattning

Länsstyrelsen kan bevilja ersättning till kommuner för att utveckla mottagande av nyanlända flyktingar, s.k. § 37-medel.

Socialkontoret föreslår socialnämnden att ansöka om sådana utvecklingsmedel för projektet *Advisory Board för ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar*.

## Bakgrund

Länsstyrelsen har möjlighet att bevilja ersättning till kommuner för att utveckla mottagandet av nyanlända flyktingar, samt för att främja regional samverkan mellan kommuner, myndigheter, företag och organisationer som anordnar aktiviteter för nyanlända.

Socialnämnden ansöker om utvecklingsmedel hos Länsstyrelsen i Stockholms län för att utveckla en plattform där olika verksamheter inom Värmdö kommun tillsammans med näringslivet i kommunen kan samverka för att ge ensamkommande barn och ungdomar goda förutsättningar till ett gott liv.

## Ärendebeskrivning

Ensamkommande barn och ungdomar som tagits emot i Värmdö kommun behöver stöd och hjälp inte bara avseende primära behov som trygghet, mat och någonstans att bo. De behöver också stöd i sin språkinläring, sitt nätverksbyggande, samt med att skaffa eget boende, utbildning och arbete. För att kunna erbjuda sådant stöd behöver kommunen

samverka, både med näringslivet och med lokalsamhället.

Ett exempel på ett sådant samarbete är projektet *Advisory Board för ensamkommande flyktingungdomar i Stockholms stad*, där kommunen i samverkan med näringslivet har kunnat erbjuda ungdomarna t.ex. mentorprogram, praktikplatser och arbetsintervjuutbildning. Liknande projekt har under våren 2014 startats i Sundbybergs stad och Sigtuna kommun.

För att kunna starta ett projekt enligt samma modell i Värmdö kommun förslår socialkontoret socialnämnden att ansöka om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen i Stockholms län. Projektet, *Advisory Board för ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar*, föreslås pågå under perioden oktober 2014 till och med december 2015.

Målsättningen är att ge ungdomarna en möjlighet till en bra start i sitt nya liv i Sverige och ge dem verktygen att möta livets utmaningar på ett bra sätt. Genom att fokusera på ett antal konkreta områden, där behovet är som störst hos ungdomarna i Värmdö, kommer projektet att ta fram ett antal konkreta insatser tillsammans med lokala näringslivet.

Områden som kommer ligga i extra fokus är

- Bredda ungdomarnas nätverk med etablerade svenskar
- En introduktion till arbetsmarknaden
- Extra arbete, praktik och sommarjobb

Projektet avser också undersöka möjligheter till en kommunal samverkan i denna fråga mellan Värmdö, Nacka och Tyresö kommun och om det går att skapa ett större samarbete över kommungränserna.

## Bedömning

Socialkontoret bedömer att projektet *Advisory Board för ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar* kan bidra till att underlätta för ensamkommande barn och ungdomar att komma in i det svenska samhället och på den svenska arbetsmarknaden.

## Ekonomiska konsekvenser

Att ansöka om utvecklingsmedel medför inga ekonomiska konsekvenser. Om Länsstyrelsen beviljar ansökan om utvecklingsmedel, kommer dessa att täcka kostnaden för projektet.

## Konsekvenser för miljön

Projektet medför inga konsekvenser för miljön.

## Konsekvenser för medborgarna

Att engagera lokala näringslivet och kommunens invånare i projektet väntas bidra till en större förståelse från omgivningen om ungdomarnas behov och möjligheter, vilket på sikt bedöms kunna bidra till ett bättre samhällsklimat och minskade sociala spänningar.



### Konsekvenser för barn

Projektet väntas bidra till att ensamkommande flyktingbarn och –ungdomar snabbare integreras i samhället, genom praktikplatser får en anknytning till arbetsmarknaden och ett större nätverk i kommunen.

De effekter som projektet väntas få för kommunens invånare generellt, bedöms även komma barnen i kommunen till del.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialkontoret

### Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Ansökan till Länsstyrelsen om § 37-medel för Advisory Board för ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar	Bilaggs

### Sändlista för beslutsexpediering

  
Ylva Sjögren  
Socialchef

